441

\ ---

.00I4u.z u:uo rreTeltura iviunicipai ae i'ova russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO - SS-PE00712022

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna
público que a partir das 12:00h do dia 14 DE JUNHO DE 2022
estará disponível o Çadastramento das Propostas de Preços
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO07/2022,
cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AO CEO
(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS)
E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 30 DE JUNHO DE 2022 das 08:30 às 09:00h.
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 30 DE JUNHO DE 2022
às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às
17:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro,
Nova Russas/CE, através do site < ps://b1l.org > (local de
realização do pregão), < p://1icitacoes.tce.ce.g.b > ou
<www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.pj >.

Nova Russas, 13 DE JUNHO DE 2022.

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS -
Pregoeira.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:7382BC2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/06/2022. Edição 2975
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°124 1 FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2022 157

*** *** *0*

o

RI

5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Notificação Atraso de Entrega. A Prefeitura Municipal de Redenção/CE, por meio de sua
Secretaria de lnfraestrutura, nos lermos da Ata de Registro de Preços n°  030/2021, oriunda do Pregão Presencial a°  0302021 SRP, cujo objeto é
AQUISIÇAO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE E DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA DAS RUAS DA SEDE DO
MUNICIPIO E DISTRITO DE ANTONIO DIOGO, PRESTADOS PELOS GARIS, RESOLVE NOTIFICAR a empresa SELECT - COM. E SERV
LTDA, CNPJ n° 40.919.130/0001-47 para que cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 03 (Três) dias úteis, ou que aprestejqStifiqtiva
devidamente fundamentada no prazo de 48hs (Quarentae Oito horas), à contar da publicação desta notificação, sob pena de ali$âde Ns
legais cabíveis. Referida Notificação poderá ser adquirida no endereço Rua Santos Dumont. n° 890. Centro, Redenção/CE, a partia pub1icação,4ó
horário de 08:00h às 16:00h. Redenção/CE, 13 de junho de 2022. Paulo Marcello Rabelio Franco— Secretário de Infraestrutura.

- o
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. SECRETARIA DE LNFRAESTRUTURA., EXTRATO DO 10  (P 'ÍMEIRO),
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 2021.12.01.01, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N°.0 . H
TP. CONTRATANTE: Município de Banabuiú, através da Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: Cedibra Comercio e Constçõtdk\b
CNPJ N 17.247.743/0001-63. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de Pani4Yem
Pedra Tosca no Distrito de Barra do Sitiá - Município de Banabuiú - MAPP 3868, de responsabilidade da Secretaria de InfraestruturaTBJETO
DO TERMO ADITIVO: O Presente Instrumento tem por Objetivo prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato Originário pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, de forma a abranger o termo compreendido entre 27 de maio de 2022 a 23 de novembro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57,
§1°, Inc. II, da Lei Federal N° 8.666/93, Alterada e Consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Francisco Carlos Farias. SIGNATÁRIO DA
CONTRATADA: Daniel Guimaraes Costa. DATA DE ASSINATURA: 27 de maio de 2022.

0

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MI.TNICIPALDE MARANGUAPE/CE —AVISO DE LICITAÇÃO ~TOMADA DE PREÇOS N°06.014/2022-
TP. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que,
no dia 30 de junho de 2022, às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de
Maio, 226, Centro - Maranguape, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO M1JNICIPIO DE MARANGUAPE/
CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. José
Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Maranguape, em 13 de junho de 2022.

0*0 *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE—CONCORRÊNCIA
PUBLICA N°. 2022.03.23.1 -,Contendo A "Proposta De Preço": Concorrência N'. 2022.03.23.1. Objeto: Contratação De Serviços De Coleta E Transporte
Ao Destino Final De Resíduos Sólidos Domiciliares E Comerciais, Coleta E Transporte Ao Destino Final De Resíduos Provenientes Da Poda De Arvores
E Focos De Lixo Urbano, E Carregamento E Transporte Ao Destino Final Dos Materiais Recicláveis Provenientes Da Coleta Seletiva No Município De
Crato/Cc. A Comissão Permanente De Licitação Da PMC Convoca Para Que Se Faça Presente Na Sessão Pública De Licitação, O Representante Legal Da
Empresa NAG - Engenharia Uda, Inscrita No CNPJ Sob O N° 03.087.043/0001-44. E, Ainda, Convocamos Os Demais Interessados Em Acompanharem
O Transcorrer Da Sessão Pública, Que Acontecerá No Dia 15 De Junho De 2022, As 14h:30m. (Horário Local). Maiores Informações Através Do Telefone
(88)3521.9600 Das 08h00min As 14:00 Horas (Horário Local). VALERIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPLIPMC. CRATO-CE, EM
13 DE JUNHO DE 2022

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.06.06.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.06.06.01, que tem como objeto a Aquisição de Gás
Oxigênio destinado a suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Pedro de Castro Marinho, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município
de Irauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do sitc da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL,
dar-se-á a partir das 17h00mín do dia 14/06/2022, até às 17h00min do dia 29/06/2022. Data de Abertura das Propostas: 30/06/2022 às 08h00min. O Edital
estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 13 de junho de 2022.
Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.05.14.01 - TP - FME. A
Comissão Permanente de Licitações do município de Tejuçuoca torna público, que a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2022.05.14.01 - TP -
FIvIE, do tipo Menor preço global cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para realização de reforma de quadra
esportiva localizada no bairro São Bento, no Município de Tejuçuoca-CE, através da Secretaria de Educação, a realizar-se no dia 14 de junho de 2022,
às 09:00hs (horário de Brasília), será Adiado para o dia 29 de junho de 2022 às 09:00h. Os documentos e decisões que motivaram o adiamento e demais
informações estão anexos aos autos do processo, de antemão informamos que o motivo para tal adiamento, constatou-se valores divergentes ao somatório
total do valor global na elaboração do orçamento do objeto ser licitado. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura
municipal, pelos telefones (85) 9. 9299-23 15, no horário entre 08h00min as 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca - CE,
10 de junho de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Revogação de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-003/2020-
SEINFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar a reforma, ampliação e revitalização da praça Deputado Teófilo Girão
(Praça da Matriz), localizada no Centro deste Município, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de
orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.1, composição de preços unitários, composição de
encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a referida licitação em virtude de desfazimento do
referido processo licitatório para a atualização dos valores constantes do orçamento básico por novas tabelas da SE INFRA e SINAPI, visando a deflagração
oportuna de uma nova licitação; Este ato encontra-se em consonância com a cláusula 24.1 do edital e com amparo legal no Au. 49 da Lei n° 8.666193 e suas
alterações. A Comissão.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Macid, n°04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 28 de junho de 2022, 09hs00min, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1306.0112022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de capacetes fechado
para motociclistas destinados a suprir as necessidades da Lei Municipal N° 848/2022 e a Secretaria de Administração de Pereiro-CE, tudo conforme anexo
1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou
pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo Portal das Licitacoes: http:/ímunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 13 de junho de 2022. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

FSC

MISTO

,tode rorjis

c'C126031,

22

—

O
0.

O O

co

CJ

o • o c -
o

0.

co co

2 EE
CD O•

co .

O)
co

o .g
o co

co co

o o 0 an
- co

co
co

co 0.

s
al

ta

à
 vi
st
a:
  co

o

of
er

ec
id
o

e
m

estala

E E
;;

=0

°

oy.go

- -

•'Q 'b

ao. 5V o

Uá CL

pi

•VO. 0

:ftfl:
.2

—

CL

.V

40
40

a.--

a
o O

NU.
E

o a.2E

22
—

0, UNS caz

40 40
a

0o 3

.

93 -,

z 4L cr

ce
.(Q) E °

E -
'- -:

g 15

SU

a o_o E
ST
A
D
O
 D
O
 C
g
A
R
A
 -

e
R
M

IT
U
R
A
 M
U
N
IC
IP
AL
 D
E
 S
O
B
R
A
L
 -
 AV
IS
O

D
E
 $
U
S
P
E
N
SA
O
 -

 E
DI
T
A
L

D
A
C
O
N
C
O
R
R
E
N
C
I
A
PQ
B
L(
CA
N
 ÇP
22
0
0
-
S
M
E
-
O
3
J
ET
O
:
  C
o
nI

ra
*

od
e
*m
c
ra

aa

o
po
c
)z
ad
a

p
rn

  o
on

*t
ru

ç
o
  o
s
E
o
o
la
  V
a
n
lo
al

,  1
2
  s
d
e
s

td
b
M
r
o

n
f
i
~

fl
1n
1c

io
  d
e
$
ob
r
a
-
  C
I.

C
om

ü
iC

*d
o

 -
 C
o
m
t
$
o
  P
em

*
n
en

ta
  d
a
Ud

ita
Q&
o
 E
m
  t
u

to
  e
  t
 d
e
S
o
  L
4

ss
r
 tb
n
d
s
  n
ç

e
jt
oe
  d
o
F
f
ld
ad
Õ
 d
e
S
e
gu

ra
nç
a

O 2
O3
1
.

am
e
s
  d
o

rw
o r

,o
e s

ac
i
m
a
 m
e
nd
o
r
ed
o
  q
ue
  e
a
à

de
ac
on
dl
lt
db
da

  e
  d
Sd
d
t
)
  q
u
e
  k
*
0
u

s
m
pr

ee
a
  F
O
R
T
E
(
$

I
N
G
E
N
H
A.
RI
A
E
 S€
R
V
1
0
3

dS
PE
C3
A

IS
 L
D
A
e
s
Ia
nS
a
  o
av

pu
m
e
n
o
  r&

e
o
f
l
o
 nd
lh
en
(o

  d
os

ex
g
4n

cs
s
  p
m

ls
ui
s
  n
o
4c
m
  7

.3
.3
.3
.
T
,
  o
e
mo
do

  a
  p
ro
ss
o
gtM
f
lo

i4
*
m
a

P
2
P
D
4
$
E
.

n
l
 r
u
po

lt
a
o

p
fl
nc
4p
o

d
a

l
c
n
om
i

e

0 m
p
re
s

k
*
a

oa

D
U
P
W
4
c
2
2
,

C
O
 R
U
TO
f
. A
 Cf
t
) A
 0

VA

C
O
N
S
T
R
U
ÇÕ
E
S

n
ab

iU
ta
da
s
p
es

o
m
e
sm
o

m
od
vo

n
a

2
2O

)4
- S
M
E
 tf
lb6

in
  t
or
S
o

o

pr
ov

i s
ta
ç
no

  d
om
  7
.3
 3.
3.

e

s
ob

ra
i-C
E
,

1
3
 d
.
  J
un
h
o
  d
a

20
22

.
A
 C
O
M
I
S
SÃ
O
 K
.
m
i
.U
ns

  M
ei

jo
ri
a
N
o
g
ue

ir
a
Ba

rr
os
o
  -

P
,s

Id
.n
ts
,

p jscJ
-
 0 1

l
,
IeflON

 .á
o
Fa

,e  suga  W
v
4
-
õ
Y
5
I
M
O

V

.p
 oquri
'P
 LI

IJq
0g ' .O,

w
e
 ou
 as1Ru

e
d
  a
 i6ç

x
0
 sap

p
u
opa

u
 o
e
 Q
dU te4  oivauirdje  os

 ow
a
uim
s
v
 O
 e
m
 Uã0GtJ52

 iw
-
  rooi'.

a
o
 0
~
  eu

O$
d
 S
O

U
V
L
8

O

J
O
  UIU

P

e
á
d
W
a
 o
 llW
o
u
O
$l e p

 o
d

oe
J

0;100
0à et  w

j '
v
s

u
ep
o
u
 n
a

ojd
*
o
po w

ep
'
e,
,
 q'
'

w
e
;
ou
 om
s
sa.d  sep

u
0
x
0

sap
i
u
e w

Ipues
*
 oi$trdo  9AI

$
8 J o

ueUs
6
e.
o
 o
 cwt

v
0
O
Õ

Iá~t

3
V
N
)
N
O
N

I
)f3t

lOJ
 u'e

d
w
.

e
 ne

upqeui
e

e
e
c
 ot
t
o
 op
e
o
p
u
ow
 e
u
 ossan

o
e
l

Ø
)
  $.$UUW

)I
  O'
S
eJdW
e
 a
 ll0lUflWOtV

N
 *
f
l
SeE
 ep o pnp

u
e
 op
 som

a

$
O
U
 Vp
u
O
did  Jauue"  O

(38()

e
 olumUd,d

ummv
W

' OlSa9of

l
 speietz

uueci
O
 ss,uO )

.

o
M
u
n
w
a
}

ls
Q
OS
  ap
 OIdtO

UflUI  O
U

OgJ
9
 eh
  o

y ou
eq O u

  129
01íí  tí. 'tv

s*
R
ions3

ap
 o
5
u1auoo  muaci

ep
ez
e

>sds
e
 esamdw

.
a
p
o

4
UO
)

:O
J
f
g
O
  -I
W
S
 -

 E
0
O

J
3
  0
N
V
3fl9O

d
  V
D
N

I2IQ
O
3
  a

w
u
a
a
-
 Oy
9P43d

S
n
e
 0
  OS
IAY
 -

 1
Y
1I
W
O
S
 3
0
 1VdICXNrI

N
 Y
2flL

W
3
d
  -
'#iY3

O
O
  O
O
V
.L93  E

S
TA
D
O

C

D
O
 C
E
A
R
Á
 -

P
R
E
F
Ef
f
U R
A

. M
U
M
C
I
P
A
L
 D
E

S
O
B
R
A
I.

  -

A
V
i
S O
 D
E

L
I
C
IT

A
O
 -

P
R
Q
C
E
*
I
O
 P
U
  N

P
2
0 1
11
41
20
2
2
 -

~
A
L
V
O
  P
R
E
GÃ
O
 EI
.E
T
RÕ
N
I C
O

W
 P
E
2
20
04
  -

$
ES
E
C

($
R
P
)
  (
B
 N
0
4
31
7
3
)

-

o
nt
i*
I
 de
.  L
k
d
o
s.

  I
ni

ci
o
d
a
  D
is
pu

ta
:
28

/(*
2
0
2
 ia
  0
9
h
  (
Ro

r"

 d
a

E
na

s l
ia

).
  O
a
S
E
T
O
:
  R
oi

lI
el
ro
 da
  P
rn
.ç
o
p A

r*
iF
ut

lt
o
.

E
en

to
as

Is
iç
Os

e
dc
c

a
l
bi

al
ç m
i
  ti
aS
in

ed
as

i
 di
sl
db
ul
i
O
QM

lU
Ha

  p
i
s
i
fa
m
ft
ia
eq
u e
po
es

ar
n
 se

r
a
m
e
es
p
e(d
e*
es

tr
Oi
rf
l
P
h4
%

(p
lO
d
G
  S
ot
ai

L
E
.

c
or

r1
or
m
e
p
e
cl

Il
ca
çb
Ø
 co

rmá
lO
ri
l
d
o

no

T
e
r
m
o

da

R
sf
et
8n
el

a.

Ve

lØ
f
 d
o

E
d

it
ei
:

(3
r

1u
m1
0.

IN
F
O
R
M
A
Ç
O
E
S:

  S
it

o:
  t
iS

pU
I1

s
,

•
g
y

u
á
'R
uã
 Vi
tl
ai

d
e
  M
d
9
8 '
pe
,  N

'
1.
2
50
.
4
°

an
do

r.
  F
on
e:

 (
8
8
)
  3
67
7.
1
1
57
o
  1
14
6,
  S
ob
rs

l.C
E
,
  1
3
  d
.
  J
u
n
h
o
  d
*
20

22
.
ø
p
m
g
o&
r
o
-
J
o
t
g.

 L
ul

a
de

B
o
u
sa

  F
ar
re

lr
e
Jú

ni
or
.

E
ST
AD
O
 D
O

C
E
A
R
Á
 -

P
R
EF

EI
T
UR
A
  M
U
Ni
CI
PA
L
 D
E
 S
O
BR
A
L
 -

A
vl

sO
o
c

U
C
l
r
A
ÇA
O
 -

P
R
O
C
E
S
S
O

SP
U

N
 P
20
2
5
42
12
0
2
2

E
D
IT
A
L
 D
O
  P
R
E
G
Ã
O
 E L
ET
R
Ô
N
IC
O
 N
°
 PE
2
20
0
3
  -
 S
E
SE
C

(S
R
P
)
 (6
6

N
°
94
44
59
v
-
 C
e
nt

ra
l
 de
  L

ic
it

aç
õe
s
In

ic
io

  d
a
D
is
pu

ta
:
2
8A
)6
/2
02
2
  á
s

139
h

(H
or
i
d
o
  d
o

Br
as

íli
a
,
  O
B
J
E
T
O
:
  R
e
g
is
tr

o  d
e
Pr

eç
o
  p
a
re
  F
ul

1%
M
  a
  E
^
a

is
A
q
u~

 d
e
  tm
lc
ld
et

aa
  o

iõi
tml
cl
s,
  n
ov
o
s

rr
+r
o
q u
i
m
e

ltm
  m
ot
a
o
us
o

e
:r
la
çS
o

 d
o
um
  o
cl

op
mmt

tu
lh
mm
m
e
at

o
pe
ra

  a
  S
oc
r
eto

t'l
e  d
a
S
e
g
ur
a
n
ça
  C
ld
sd

E
E
S
C
)
,

o
ut
or
n
0
  o
s

nc
sti

ci
mç
ls
tn

  o
on
st

sn
l
e
s

 n
o
Te
nm

a
d
e
  R
e
te

rS
nd
p

Va

lo
r
do
  E
d
it

al
 G
r
et
lt

»
M
A
Ç
O
M
 :S
it
a,

1
3

W

1
)
*
8
( Q

A
O
tI
I
1
P
9
9Q
11

I?
r
e
  O
  R
ua

/1
d
e lO
.4
e.
M
e
dÉ

il
to
s,

  t
't

1.
2
50
,
  4
0

ià
nd
a
c

 F
on

a:
  (
65
)3
81

1.
11
51
 e
  1
14
h.
  S
ob

ra
I.C
E

13
  d
a
Ju
n
h
o
  d
o
20
22
.  ô
pf

fi
go
o
Ir
a
-
 J
or
y.

 L
ui

s  d
a

$
ou
sa

  P
ar

re
ir

a  J
ún

iO
r.

E
ST
AD
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 .

PR
E
F
E
rr
u R
A

M
U
NI
CI
PA
L
 D
E
 S
O
B
M
 .

M
I$
O
DE
  U
C
ÍT
AC
A
O
 -

PR
O
CE
S
S
O
  S
P
U
 N
'

P1
9
96
51

12
0
2
2
 -
 ED
IT
AL

  D
O
 P
R
E
G
Ã
O
  E

L.

•
,

'
P
Ef
lO
I
S
 -
 S
E
P
L
A
G

(S
R
P)
  (
6
0
 N
1
94
4
1
32
)
  -
 C
e n

tr
al
 d

e
L

li
mm
çI

tr
ss
  I
ni

ci
o
d
a
  D
is

43
U
tl

9
9
5
(H
o
rá
ri

o
de

Br
as

it
a)

O
B
J
ET

O:
  R
e
gi

st
m
  d
e
  P
re

ço
  p
a
ra

  F
ut

ur
as

  e
  E
ve
n
tu
ai
s

'

k
$
Ø
.
"
N
, )j
pm

át
ic
os
,

co
nf

or
m
a

a
u
pe
c
0
~

co
ns

ta
nt

es

ri
o
T
e
r
m
o

do

Ri
m

do
..
!

'-.
Gr

at
ui

to
,

IN
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
'

S4
e:

f
f
i If
te
çg
sa
  a
gb
re

Iç
e,

y,
I
r
 o
  O

.

a
M
d
o

mro
o,

•
'

2&

0.
  4

an
do

r.
  F
o
n
e:
  (
88
)
3
5 7

.1

7
e
1l
4
..

  è
ob
rs

i.C
E
,

13
  d
c
Ju

2
02
2
A

ir
a.

..

ma
al
.

Va
sc

of
lõ
sl
oi
M
e
n
d
s

,

E
S
TA
D
O
 D
O
 c
gA
R
Á
 -
P
R
E
F
E I
T
U
R
A
  M
U
N
IC
I
P
A
L
 D
E
 SO
E
R

3
U
*
B
i
SÀ
O
 I
T
A
L

pi
ar
a
  c
a

i o
u
~

de
  E
sc
ol

a
V
e
rti

ca
l,

1
2

sa

ls
a,

  n
o

ba
irr
o

m
1Ø
vi
s
 ri
o
m
u
fl
R:
lm

ls

Sr
4
s

i
C
E
.

C
o
nm

un
to
ad
o
  -
 C
or

ni
as
d
o
  P
an
a
*f

le
n(
a  d
e
Li
ci
lo

çi
lo

E
m
  C
ui

3t
if

fl
m
e
0

A
o

V,
rFb
ar

  p
m'
õf
at
ø
a
  us

am

e.
rt
c
o

 d
o
M
a
nd
ad
o
  d
e
S
n
gw

an
e

N
°
 I)
2O
3 2
91

. t
iï

.2
O
2 2
O
6
.0
1
t
o
q
u
nl
c
U
I
9
  q
u
e
.4

 t
nf
pr
s
s

Ik
.4
am

le
e
do

  p
r0

00
sr

.o
  o
ch

im
a
rn
ar
ld
on
ad
ø
  q
ou
  s
o
a
  d
e
a

mn
sI

lI
uI
d
O
 ct
5
2 o
q
ui

a
sa

ri
pu
en
a

aao -coa
C

E 2-z
0E 0N

-

-.

Cr

fl o-
21

Ec o.oa
2 "3 oCL U

- 02(at .40EE

4°

!h4ftii
- : óC oS

Z'1

0W -

çp -c

o ' 040

à 0o 1,32
suo  C

o - o
Z (<_

.

Q. &'UJ. . <_u: .g.40
Z@ 0_

tá ao,

29,

 o v a
U°
0

o

40
t

Õ
ci

.E-ot

19 p 225

un

, 0O

IJ.ago..40 t
_4w o

40
O

3'-

40#fl
!'
tal W

4< 40 O O 400 00
o <.0 Ez aa

mum

0.

fl <Z.Õ <Q

.0 -  L a E

Uq
IN•0E0,-E o<0c..X Q zu

.

N 0gc (0400...Ø
4 209 o2-.i w

O

to

u
•---

o_ wwu9
_j 0 a0.

'•
—. tal

-

-.<

E In 40
OLL
ZU- çn -E...

II. tu i
10

Ia' ÕZj40C 4(
6=L.J iIO ar.0o

[to
a.

4o. 04
g 4: . fi 0;

9 zL'1, c ,
ai O

-- H. a'ø40-V

4 4
4

N

.40
00

g.I o..

4A Ej w lu uj

o'

-Ama à

0.

0 o
-

zZo .
1

lia é,

o

mo C6 a

•g .

t coO anw-0
eu

1 o
Eg

=
4a W Im co

cio
CA

leu te

8	 cjo cm
•
anO E C5

E
rÃ

c0 ° cn' CO+JW 10 M  CAI ca to Q °co 00
CIS 1w OU CL

ri
UC  co ca
co co

2E VD E wCO

u: to
O

eu
1w =I

 Ec.co Oct)

Z. M QUo ES e C5 co

EJ Z C' 0.' OJ '. O Ld 0.' co O - 0 o